

REGISTRO IMPRESE - MOVIMENTAZIONE E CONSISTENZA A FINE PERIODO DELLE IMPRESE IN PROVINCIA DI MODENA PER SETTORI DEL TERZIARIO DAL 2009 - Atecori 2007

PERIODI	COMMERCIO E RIPAR. AUTO-MOTO (G45)				COMM. ALL'INGROSSO E INTERMED. (G46)				COMM. AL DETTAGLIO (G47)				TRASPORTI (H49 H50 H51 H52 H53)				ALBERGHI E RISTORANTI (I55 I56)				ATTIVITA' EDITORIALI TELEVISIVE E COMUNICAZIONI (J58 J59 J60 J61)			
	attive	iscritte	cessate	saldo	attive	iscritte	cessate	saldo	attive	iscritte	cessate	saldo	attive	iscritte	cessate	saldo	attive	iscritte	cessate	saldo	attive	iscritte	cessate	saldo
Anno 2009	1.617	65	70	-5	6.045	393	490	-97	7.091	466	621	-155	2.668	80	203	-123	3.507	272	335	-63	291	25	38	-13
Anno 2010	1.644	88	86	2	6.110	421	478	-57	7.143	457	622	-165	2.605	58	159	-101	3.602	239	330	-91	289	16	30	-14
Anno 2011	1.675	76	65	11	6.160	358	382	-24	7.193	383	515	-132	2.558	35	142	-107	3.635	208	314	-106	292	15	24	-9
Anno 2012	1.690	75	81	-6	6.130	326	458	-132	7.084	332	609	-277	2.541	67	139	-72	3.653	200	339	-139	294	19	17	2
Anno 2013	1.693	86	108	-22	6.250	447	476	-29	7.022	350	615	-265	2.422	58	152	-94	3.709	246	337	-91	286	16	20	-4
Anno 2014	1.719	88	81	7	6.178	376	467	-91	6.952	348	615	-267	2.373	43	242	-199	3.764	214	327	-113	280	11	23	-12
Anno 2015	1.708	78	99	-21	6.080	353	459	-106	6.951	365	508	-143	2.335	43	119	-76	3.807	248	347	-99	265	9	20	-11
Anno 2016	1.726	79	96	-17	6.094	333	467	-134	6.952	326	507	-181	2.299	36	141	-105	3.865	220	318	-98	263	9	20	-11
Anno 2017	1.746	76	96	-20	5.942	278	574	-296	6.863	262	548	-286	2.286	64	143	-79	3.880	214	337	-123	258	11	24	-13
Anno 2018	1.772	94	105	-11	5.831	247	476	-229	6.709	282	553	-271	2.296	54	125	-71	3.918	189	359	-170	259	12	24	-12
2009 - 1° trim.	1.609	29	31	-2	5.987	128	198	-70	7.019	124	237	-113	2.728	27	70	-43	3.494	79	97	-18	280	6	17	-11
- 2° trim.	1.607	13	14	-1	6.054	104	76	28	7.093	127	74	53	2.705	18	45	-27	3.503	55	60	-5	289	7	4	3
- 3° trim.	1.619	9	10	-1	6.045	68	89	-21	7.111	113	127	-14	2.694	15	33	-18	3.523	61	57	4	289	6	8	-2
- 4° trim.	1.617	14	15	-1	6.045	93	127	-34	7.091	102	183	-81	2.668	20	55	-35	3.507	77	121	-44	291	6	9	-3
2010 - 1° trim.	1.618	31	39	-8	5.992	133	242	-109	7.065	161	246	-85	2.632	17	61	-44	3.502	60	145	-85	293	4	12	-8
- 2° trim.	1.636	25	9	16	6.066	95	58	37	7.129	107	75	32	2.638	21	28	-7	3.561	77	47	30	296	5	5	0
- 3° trim.	1.643	12	17	-5	6.124	107	77	30	7.121	97	150	-53	2.625	8	29	-21	3.587	52	53	-1	296	3	3	0
- 4° trim.	1.644	20	21	-1	6.110	86	101	-15	7.143	92	151	-59	2.605	12	41	-29	3.602	50	85	-35	289	4	10	-6
2011 - 1° trim.	1.650	28	29	-1	6.109	147	173	-26	7.145	154	186	-32	2.573	11	57	-46	3.588	74	105	-31	283	6	16	-10
- 2° trim.	1.659	18	9	9	6.168	91	64	27	7.181	72	77	-5	2.562	8	28	-20	3.612	41	50	-9	289	3	1	2
- 3° trim.	1.679	20	10	10	6.174	55	60	-5	7.181	68	114	-46	2.559	6	26	-20	3.628	43	56	-13	291	3	4	-1
- 4° trim.	1.675	10	17	-7	6.160	65	85	-20	7.193	89	138	-49	2.558	10	31	-21	3.635	50	103	-53	292	3	3	0
2012 - 1° trim.	1.669	27	40	-13	6.112	131	200	-69	7.112	118	258	-140	2.554	29	57	-28	3.609	65	150	-85	289	9	6	3
- 2° trim.	1.680	20	13	7	6.147	78	86	-8	7.125	97	117	-20	2.556	21	28	-7	3.646	56	64	-8	290	2	3	-1
- 3° trim.	1.685	14	11	3	6.146	48	68	-20	7.096	54	100	-46	2.542	7	20	-13	3.652	41	39	2	293	4	2	2
- 4° trim.	1.690	14	17	-3	6.130	69	104	-35	7.084	63	134	-71	2.541	10	34	-24	3.653	38	86	-48	294	4	6	-2
2013 - 1° trim.	1.689	42	56	-14	6.114	149	209	-60	7.025	130	244	-114	2.506	15	48	-33	3.662	70	121	-51	296	8	9	-1
- 2° trim.	1.708	21	9	12	6.174	100	85	15	7.053	73	105	-32	2.470	18	34	-16	3.716	63	54	9	292	4	5	-1
- 3° trim.	1.707	9	13	-4	6.207	95	74	21	7.051	72	97	-25	2.457	11	15	-4	3.728	58	57	1	291	0	2	-2
- 4° trim.	1.693	14	30	-16	6.250	103	108	-5	7.022	75	169	-94	2.422	14	55	-41	3.709	55	105	-50	286	4	4	0
2014 - 1° trim.	1.702	31	31	0	6.229	133	208	-75	6.968	113	242	-129	2.408	11	130	-119	3.710	58	90	-32	283	2	6	-4
- 2° trim.	1.717	19	9	10	6.179	79	73	6	6.974	79	119	-40	2.403	17	36	-19	3.761	56	56	0	289	5	6	-1
- 3° trim.	1.718	17	13	4	6.179	66	73	-7	6.955	64	110	-46	2.394	7	38	-31	3.765	44	73	-29	289	2	2	0
- 4° trim.	1.719	21	28	-7	6.178	98	113	-15	6.952	92	144	-52	2.373	8	38	-30	3.764	56	108	-52	280	2	9	-7
2015 - 1° trim.	1.726	33	38	-5	6.147	115	171	-56	6.941	123	192	-69	2.346	10	46	-36	3.762	69	115	-46	271	4	9	-5
- 2° trim.	1.728	19	17	2	6.199	106	77	29	6.970	83	81	2	2.346	13	19	-6	3.799	71	57	14	270	2	3	-1
- 3° trim.	1.716	14	16	-2	6.180	64	69	-5	6.960	65	89	-24	2.350	14	27	-13	3.808	56	72	-16	274	2	0	2
- 4° trim.	1.708	12	28	-16	6.080	68	142	-74	6.951	94	146	-52	2.335	6	27	-21	3.807	52	103	-51	265	1	8	-7
2016 - 1° trim.	1.704	23	37	-14	6.060	114	177	-63	6.922	107	199	-92	2.313	6	43	-37	3.801	56	104	-48	267	5	8	-3
- 2° trim.	1.710	21	19	2	6.110	89	97	-8	6.935	73	98	-25	2.298	6	35	-29	3.848	69	57	12	268	2	3	-1
- 3° trim.	1.722	17	13	4	6.120	55	67	-12	6.942	58	77	-19	2.306	8	25	-17	3.864	50	57	-7	269	1	1	0
- 4° trim.	1.726	18	27	-9	6.094	75	126	-51	6.952	88	133	-45	2.299	16	38	-22	3.865	45	100	-55	263	1	8	-7
2017 - 1° trim.	1.732	34	34	0	6.042	102	189	-87	6.901	104	215	-111	2.283	25	49	-24	3.874	74	103	-29	259	2	12	-10
- 2° trim.	1.740	21	23	-2	5.981	65	192	-127	6.890	59	116	-57	2.282	15	38	-23	3.890	48	74	-26	261	3	7	-4
- 3° trim.	1.731	5	18	-13	5.954	51	86	-35	6.876	49	85	-36	2.292	15	25	-10	3.873	39	69	-30	260	4	3	1
- 4° trim.	1.746	16	21	-5	5.942	60	107	-47	6.863	50	132	-82	2.286	9	31	-22	3.880	53	91	-38	258	2	2	0
2018 - 1° trim.	1.754	40	44	-4	5.895	103	208	-105	6.800	101	198	-97	2.284	20	41	-21	3.888	69	124	-55	261	8	8	0
- 2° trim.	1.775	24	21	3	5.901	72	95	-23	6.792	64	108	-44	2.304	16	29	-13	3.920	46	66	-20	260	0	5	-5
- 3° trim.	1.774	12	12	0	5.881	38	64	-26	6.788	50	81	-31	2.295	7	26	-19	3.922	27	52	-25	262	3	4	-1
- 4° trim.	1.772	18	28	-10	5.831	34	109	-75	6.709	67	166	-99	2.296	11	29	-18	3.918	47	117	-70	259	1	7	-6

PERIODI	INFORMATICA (J62 J63)				INTERMEDIAZIONE FINANZIARIA (K64 K65 K 66)				IMMOBILIARI (L68)				SERVIZI ALLE IMPRESE (M69 M70M71M72M73M74 N77N78 N80 N81 N82)				SERVIZI ALLE PERSONE (M75 N79 P85 Q86 Q87 Q88 R90 R91 R92 R93 S94 S95 S96)				TOTALE			
	attive	iscritte	cessate	saldo	attive	iscritte	cessate	saldo	attive	iscritte	cessate	saldo	attive	iscritte	cessate	saldo	attive	iscritte	cessate	saldo	attive	iscritte	cessate	saldo
Anno 2009	909	85	61	24	1.357	75	106	-31	5.003	98	264	-166	3.814	303	335	-32	3.705	205	266	-61	36.007	2.067	2.789	-722
Anno 2010	926	75	73	2	1.356	86	120	-34	5.074	79	188	-109	3.889	293	337	-44	3.780	177	207	-30	36.418	1.989	2.630	-641
Anno 2011	960	78	58	20	1.392	71	72	-1	5.173	103	164	-61	4.045	311	263	48	3.834	173	218	-45	36.917	1.811	2.217	25
Anno 2012	997	85	72	13	1.361	64	114	-50	5.197	74	176	-102	4.087	306	348	-42	3.841	163	250	-87	36.875	1.711	2.603	-892
Anno 2013	1.024	83	81	2	1.400	119	103	16	5.220	118	212	-94	4.183	337	327	10	3.877	190	267	-77	37.086	2.050	2.698	-648
Anno 2014	1.053	104	86	18	1.386	61	91	-30	5.100	66	234	-168	4.280	343	329	14	3.904	194	251	-57	36.989	1.848	2.746	-898
Anno 2015	1.089	93	85	8	1.405	74	83	-9	5.126	60	167	-107	4.411	379	339	40	3.985	196	242	-46	37.162	1.898	2.468	-570
Anno 2016	1.113	96	67	29	1.394	81	99	-18	5.018	68	245	-177	4.485	312	334	-22	4.041	182	226	-44	37.250	1.742	2.520	-778
Anno 2017	1.127	98	91	7	1.381	86	129	-43	4.957	95	351	-256	4.572	358	359	-1	4.087	189	256	-67	37.099	1.731	2.908	-1.177
Anno 2018	1.175	91	82	9	1.419	89	100	-11	4.988	104	228	-124	4.704	386	387	-1	4.132	179	256	-77	37.203	1.727	2.695	-968
2009 - 1° trim.	888	37	22	15	1.351	29	50	-21	5.014	44	122	-78	3.746	120	131	-11	3.704	74	91	-17	35.820	697	1.066	-369
- 2° trim.	903	17	11	6	1.355	16	17	-1	5.036	19	33	-14	3.785	65	63	2	3.730	52	42	10	36.060	493	439	54
- 3° trim.	913	16	4	12	1.353	16	18	-2	5.044	19	30	-11	3.818	55	52	3	3.726	40	48	-8	36.135	418	476	-58
- 4° trim.	909	15	24	-9	1.357	14	21	-7	5.003	16	79	-63	3.814	63	89	-26	3.705	39	85	-46	36.007	459	808	-349
2010 - 1° trim.	901	25	40	-15	1.350	36	55	-19	5.006	27	64	-37	3.836	110	142	-32	3.701	62	84	-22	35.896	666	1.130	-464
- 2° trim.	920	25	7	18	1.351	16	25	-9	5.029	18	33	-15	3.858	60	47	13	3.738	42	28	14	36.222	491	362	129
- 3° trim.	934	15	3	12	1.363	18	16	2	5.055	13	25	-12	3.895	66	56	10	3.761	44	49	-5	36.404	435	478	-43
- 4° trim.	926	10	23	-13	1.356	16	24	-8	5.074	21	66	-45	3.889	57	92	-35	3.780	29	46	-17	36.418	397	660	-263
2011 - 1° trim.	946	33	22	11	1.356	20	31	-11	5.124	34	51	-17	3.959	123	109	14	3.788	75	94	-19	36.521	705	873	-168
- 2° trim.	951	14	7	7	1.364	18	14	4	5.161	31	21	10	4.032	83	42	41	3.819	43	37	6	36.798	422	350	72
- 3° trim.	951	11	11	0	1.382	16	5	11	5.174	16	23	-7	4.057	56	45	11	3.834	35	39	-4	36.910	329	393	-64
- 4° trim.	960	20	18	2	1.392	17	22	-5	5.173	22	69	-47	4.045	49	67	-18	3.834	20	48	-28	36.917	355	601	185
2012 - 1° trim.	973	40	39	1	1.385	28	43	-15	5.213	28	54	-26	4.035	113	156	-43	3.800	53	112	-59	36.751	641	1.115	-474
- 2° trim.	993	18	15	3	1.390	19	24	-5	5.235	21	24	-3	4.082	70	60	10	3.826	47	47	0	36.970	449	481	-32
- 3° trim.	1.006	15	5	10	1.393	10	13	-3	5.238	9	21	-12	3.187	53	55	-2	3.841	35	31	4	36.079	290	365	-75
- 4° trim.	997	12	13	-1	1.361	7	34	-27	5.197	16	77	-61	4.087	70	77	-7	3.841	28	60	-32	36.875	331	642	-311
2013 - 1° trim.	1.015	40	30	10	1.357	29	42	-13	5.196	29	75	-46	4.114	135	147	-12	3.832	77	118	-41	36.806	724	1.099	-375
- 2° trim.	1.026	19	18	1	1.381	42	25	17	5.220	21	28	-7	4.179	87	41	46	3.861	48	43	5	37.080	496	447	49
- 3° trim.	1.034	12	8	4	1.388	16	17	-1	5.227	28	21	7	4.189	52	55	-3	3.863	25	52	-27	37.142	378	411	-33
- 4° trim.	1.024	12	25	-13	1.400	32	19	13	5.220	40	88	-48	4.183	63	84	-21	3.877	40	54	-14	37.086	452	741	-289
2014 - 1° trim.	1.026	34	47	-13	1.397	22	35	-13	5.237	32	67	-35	4.191	122	140	-18	3.858	65	100	-35	37.009	623	1.096	-473
- 2° trim.	1.040	22	7	15	1.386	5	19	-14	5.189	13	43	-30	4.247	76	46	30	3.887	41	46	-5	37.072	412	460	-48
- 3° trim.	1.050	20	9	11	1.389	18	13	5	5.169	8	32	-24	4.279	60	44	16	3.904	43	41	2	37.091	349	448	-99
- 4° trim.	1.053	28	23	5	1.386	16	24	-8	5.100	13	92	-79	4.280	85	99	-14	3.904	45	64	-19	36.989	464	742	-278
2015 - 1° trim.	1.075	43	33	10	1.387	17	28	-11	5.126	18	55	-37	4.330	136	147	-11	3.899	68	105	-37	37.010	636	939	-303
- 2° trim.	1.095	20	12	8	1.387	16	18	-2	5.146	16	17	-1	4.381	86	43	43	3.942	40	31	9	37.263	472	375	97
- 3° trim.	1.097	10	7	3	1.402	23	18	5	5.166	11	23	-12	4.417	75	54	21	3.964	41	38	3	37.334	375	413	-38
- 4° trim.	1.089	20	33	-13	1.405	18	19	-1	5.126	15	72	-57	4.411	82	95	-13	3.985	47	68	-21	37.162	415	741	-326
2016 - 1° trim.	1.097	31	27	4	1.400	25	36	-11	5.142	20	63	-43	4.424	113	139	-26	3.986	56	76	-20	37.116	556	909	-353
- 2° trim.	1.116	25	10	15	1.400	26	23	3	5.156	20	31	-11	4.466	78	61	17	4.014	50	45	5	37.321	459	479	-20
- 3° trim.	1.123	19	9	10	1.407	16	8	8	5.123	14	32	-18	4.504	59	41	18	4.041	41	33	8	37.421	338	363	-25
- 4° trim.	1.113	21	21	0	1.394	14	32	-18	5.018	14	119	-105	4.485	62	93	-31	4.041	35	72	-37	37.250	389	769	-380
2017 - 1° trim.	1.128	41	31	10	1.392	27	39	-12	5.043	33	114	-81	4.546	155	136	19	4.049	70	96	-26	37.249	667	1.018	-351
- 2° trim.	1.129	27	22	5	1.387	21	39	-18	5.006	16	71	-55	4.545	69	82	-13	4.068	41	51	-10	37.179	385	715	-330
- 3° trim.	1.125	15	19	-4	1.388	16	21	-5	5.014	21	28	-7	4.562	51	51	0	4.068	34	47	-13	37.143	300	452	-152
- 4° trim.	1.127	15	19	-4	1.381	22	30	-8	4.957	25	138	-113	4.572	83	90	-7	4.087	44	62	-18	37.099	379	723	-344
2018 - 1° trim.	1.142	29	30	-1	1.379	26	41	-15	4.969	31	90	-59	4.655	167	143	24	4.077	62	111	-49	37.104	656	1.038	-382
- 2° trim.	1.157	19	14	5	1.401	20	18	2	4.996	31	39	-8	4.700	78	66	12	4.118	42	32	10	37.324	412	493	-81
- 3° trim.	1.178	24	10	14	1.412	21	13	8	5.002	19	22	-3	4.731	73	59	14	4.133	33	40	-7	37.378	307	383	-76
- 4° trim.	1.175	19	28	-9	1.419	22	28	-6	4.988	23	77	-54	4.704	68	119	-51	4.132	42	73	-31	37.203	352	781	-429

Nota: Dal 2009 i dati sono pubblicati con la nuova codifica ATECO 2007 in sostituzione alle attività economiche codificate ATECO 2002 in vigore dal 2004, queste ultime già consecutive alla serie storica codificata con i codici ISTAT '91 (dal 1995 al 2004).
La somma algebrica delle iscrizioni e cessazioni non consente di ricostruire la successione delle consistenze, le quali comprendono anche le variazioni (di attività, di provincia, ecc.)